
Nr 272    19 lutego 2016 r.                          Egzemplarz bezpłatny       ISSN 1733-7755

SOLEC KUJAWSKI 1325 - 2016             691. ROCZNICA NADANIA PRAW MIEJSKICH

WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

 

Dokończenie na str. 3 Dokończenie na str. 2

- W informatorze budżetowym na 2016 
r., zamieszczonym w poprzednim numerze 
„Wiadomości” znalazły się inwestycje 
zaplanowane na ten rok. Proszę wskazać 
najważniejsze i najpilniejsze.

- Najpilniejsze jest zakończenie dwóch 
najważniejszych inwestycji dla naszego 
miasta. Jedna to II etap szybkiej kolei 
metropolitalnej. Wiąże się to z ukończeniem 
punktu obsługi pasażerów, parkingów, 
podjazdów, przystanków dla busów i auto-
busów, co ułatwi korzystanie z komunikacji 
publicznej. W punkcie obsługi będą toalety 
i parking dla rowerów. Trzeba też wspomnieć 
o rekultywacji terenów po byłej Nasycalni. 
Efekt ekologiczny ma być uzyskany do końca 
tego roku. Prace zbliżają się do finału, a gmina 
zyska 16 hektarów uporządkowanego 
i oczyszczonego terenu. Kolejna inwestycja 
to budowa ulicy Ogrodowej. Przed rozpo-
częciem prac będziemy musieli pozyskać 
tereny na poszerzenie istniejącej drogi. 
Projektowana ulica będzie z chodnikiem, 
więc zajmie więcej miejsca.

- Mówiła Pani o konieczności przygo-
towania w tym roku dokumentacji pod 
przyszłe inwestycje. Jakie?

- Przede wszystkim chodzi o opracowanie 
dokumentacji na ulice na Osiedlu Leśnym, 
świetlice wiejskie w sołectwach Kujawska 
i Przyłubie. Będą też przygotowywane 
projekty dla zadań finansowanych ze środków 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, 
jak rewitalizacja pl. Jana Pawła II. Nawiąza-
liśmy już kontakt z Uniwersytetem Techno-
logiczno – Przyrodniczym.

- No właśnie, odbywają się spotkania 
w tej sprawie. Na jakim są etapie?

- Przygotowania umowy o współpracy 
z Wydziałem Architektury i Wizualizacji 
UTP. Studenci w ramach prac semestralnych 
zaproponują nam, jak wyobrażają sobie 
wygląd soleckiego rynku. Projekty mają 
powstać w drugim semestrze, czyli do 
czerwca tego roku. W ramach ZIT zamie-
rzamy rozbudowywać sieć ścieżek rowero-
wych, m.in. połączenie ścieżki wzdłuż ul. 22 
Lipca ze ścieżką w Makowiskach. Bydgoszcz 

chce z kolei poprowadzić ścieżkę rowerową 
do Makowisk. Przeprowadzimy też termo-
modernizację obiektów użyteczności 
publicznych, do końca marca złożymy 
wniosek na odrestaurowanie budynku po 
dawnej zawodówce przy ul. 23 Stycznia.

- Kiedy przejmiemy ten obiekt i co 
w nim będzie?

- Na 18 lutego zaplanowano notarialne 
przekazanie budynku. Uzyskaliśmy pozyty-
wną opinię Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
rady miejskiej, by po odrestaurowaniu, 
w obiekcie tym swoją siedzibę miała szkoła 
muzyczna. Wydział inwestycji przygotowuje 
projekt. Przed nami początek prac projekto-
wych, umożliwiających starania o pozyskanie 
środków unijnych na dofinansowanie 
inwestycji, które poprawią estetykę naszego 
miasta. Może jeszcze nie uda się w tym roku, 

ROZMOWA   Z   BURMISTRZ   TERESĄ   SUBSTYK

O tym, co najważniejsze
Nie złożyli broni po zakończeniu walk 

z Niemcami. Rozpoczęła się dla nich 
kolejna, tragiczna batalia o wyzwolenie 
Polski spod sowieckiej okupacji i władzy 
komunistycznej. Żołnierze Wyklęci, bo 

o nich mowa, ginęli w obławach, byli 
aresztowani, torturowani, skazywani 
przez ówczesne sądy, mordowani także 
bez wyroków. Chowani w bezimiennych 
mogiłach, skazani na niepamięć. My 
jednak pamiętamy. 1 marca obchodzimy 
Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych, ustanowiony jako święto 
państwowe. Tego dnia zostaną zapalone 
znicze pod Pomnikiem Niepodległości, 
a w dniach 1 – 5 marca miasto i budynki 
uży tecznośc i  publ iczne j  zos taną  
oflagowane.

Solec
pamięta

Solec Kujawski został po raz kolejny wyróżniony przez Izbę Przemysłowo – 
Handlową Województwa Kujawsko – Pomorskiego tytułem Lidera Wspierania 
Przedsiębiorczości. Nasza gmina znalazła się w gronie liderów dwudziestopięcio-
lecia. Nasza gmina od lat współpracuje z biznesem, tworząc warunki dla rozwoju 
przedsiębiorczości i tworzenia miejsc pracy. Nagrodę podczas tegorocznego balu 
biznesu odebrała Krystyna Mikulska, pełnomocnik burmistrza. Statuetki wręczono 
także najlepszym przedsiębiorcom 25-lecia.
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Dyżury aptek

Do 21 lutego - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

22 -28 lutego -”Wracam do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

29 lutego - 6 marca - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

W okolicach naszego miasta, wiosną 
1945 roku działał oddział partyzancki 
„Świerki II” utworzony przez  porucznika 
Alojzego Bruskiego (pseudonim „Grab”). 
Jego działania miały na celu ochronę 
ludności przed maruderami sowieckimi 
dokonującymi kradzieży, rabunków 
i mordów na ludności polskiej. Oddział 
liczył około 35. partyzantów i ostatecznie 
został rozbity w połowie maja 1945 r. 
w okolicach Kabatu (poległ tam ppor. 
Kazimierz Wróblewski ps. „Kruk”). 
Porucznika Alojzego Bruskiego i ppor. 
Zbigniewa Smoleńskiego (ps. „Żuraw”) 
aresztowano wraz z trzema podkomendny-
mi i skazano na śmierć. W następnych 
latach aresztowano kolejnych członków tej 
grupy.

Z okazji Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych 5 marca odbędą się 
uroczystości,  na które zapraszamy 
wszystkich mieszkańców. Rozpoczną się 
one mszą w kościele Św. Stanisława. 
Zaplanowano także wystawę okolicznoś-
ciową, bieg otwarty, pokazy i konkursy 
(będzie też grochówka kujawska z kotła), 
prezentację projektu przygotowanego 
przez Gimnazjum Publiczne nr 2, prelekcję 
prof. dr. hab. Wojciecha Polaka, koncert 
Tadeusza Polkowskiego „Tadka” (wstęp 
wolny, bilety, gdyż impreza jest biletowana, 
dostępne w soleckich szkołach, urzędzie 
miasta, Soleckim Centrum Kultury oraz 
u organizatorów dniu koncertu). Szczegóły, 
wraz z godzinowym planem uroczystości 
w następnym numerze „Wiadomości”, 
który ukaże się 4 marca.

Komitet Organizacyjny w składzie: 
Marek Szymaniak IPN, Małgorzata i Błażej 

Kaczanowie, Zbigniew Kołota, Michał 
Kuligowski, Marcin Rydel, Jolanta 
Szubska, Elżbieta Wysocka, Alicja Żaguń. 
Zapraszają do udziału w uroczystościach.

- Istnieje również możliwość finanso-
wego wsparcia obchodów Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 
Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujaw-
skiego użyczyło nam swojego konta: 53 
1240 3507 1111 0000 3057 8614 i na to 
konto najuprzejmiej prosimy kierować 
wpłaty, w tytule wpisując "Dzień Pamięci". 
Wszystkim, którzy zechcą wesprzeć, nawet 
drobną wpłatą, nasze działania, mające na 
celu uczczenie pamięci żołnierzy podzie-
mia antykomunistycznego oraz miesz-
kańców Solca prześladowanych przez 
komunistycznych oprawców, będziemy 
bardzo wdzięczni - mówi Alicja Żaguń, 
wiceprzewodnicząca rady miejskiej.

Patronat nad uroczystością objął 
Instytut Pamięci Narodowej Delegatura 
w Bydgoszczy. Partnerami są: Nadleś-
nictwo Solec Kujawski, Urząd Miasta 
i Gminy Solec Kujawski, Stowarzyszenie 
Rozwoju Solca Kujawskiego, Ochotnicza 
Straż Pożarna, Soleckie Centrum Kultury, 
Związek Harcerstwa Polskiego, Grupa 
BIZON im. gen. Augusta Emila Fieldorfa, 
Madres Studio Reklamy, JuraPark Solec, 
Kurkowe Bractwo Strzeleckie, Drobex 
Agro, Drobex Pasz, Roboty Ziemne 
Tadeusz Szczepański, Koło Historyczne 
GP2, Marcin Mruk.

Informacje o imprezie można znaleźć 
na FB: Wyklęci Solec Pamięta.

Kolejnym akcentem upamiętniającym 
Żołnierzy Wyklętych będzie organizowany 
przez Muzeum Solca i Klub Turystów 
Pieszych „Horyzont” III rajd pieszy 
pamięci kapitana Alojzego Bruskiego ps. 
„Grab”. Rajd zaplanowano na 27 lutego br. 
Trasa Przyłubie – Kabat – Solec Kujawski 
liczy 18 km. Zbiórka chętnych do wzięcia 
udziału w rajdzie o godz. 7.45 na soleckim 
dworcu PKP. Prowadzi Łukasz Wojtecki – 
tel. 660 170 356.

Dokończenie ze str. 1

Solec
pamięta

Muzeum Solca im. Księcia Przemysła 
zaprasza do oglądania wystawy czasowej pt. 
„Nabytki Muzeum”. Wystawa jest podsu-
mowaniem kolekcjonerskiej działalności 
placówki za 2015 rok, jest też formą 
podziękowania dla wszystkich solecczan, 
dzięki którym powiększyły się muzealne 
zbiory. Przy okazji muzeum pragnie 
zaprezentować najciekawsze spośród 
dokonanych zakupów.

Do najbardziej okazałych pamiątek, 
o które wzbogaciło się Muzeum Solca 
w minionym roku należą m.in. obraz 
przedstawiający ks. Józefa Poniatowskiego – 
wywalczony w dwudziestoleciu międzywoj-
ennym przez soleckie  Towarzystwo 
Powstańców i Wojaków, pozostałość 
polskiego karabinu przeciwpancernego wz. 
35 „Ur”, czy spora ilość soleckich kartek 
pocztowych z początku XX wieku. Miłośn-
ików archeologii zainteresują na pewno 
odnalezione w Solcu fragmenty ceramiki 

z XVII wieku, czy też monety, spośród 
których największą niespodzianką są 2 pensy 
Karola II – króla Anglii i Szkocji.

Wystawę „Nabytki Muzeum” można 
oglądać do połowy marca b.r. Wstęp na 
wystawę jest bezpłatny. 

- W związku z trwającymi przygotowa-
niami do zaplanowanej na maj br. kolejnej 

wystawy czasowej, tym razem o soleckich 
szkołach podstawowych, muzeum zwraca się 
do wszystkich mieszkańców z uprzejmą 
prośbą o udostępnienie pamiątek, które 
wzbogaciłyby naszą ekspozycję. Może 
w Państwa albumach znajdują się zdjęcia 
z czasów szkolnych? Chcielibyśmy z Waszą 
pomocą zaprezentować zdjęcia możliwie 
wielu roczników z soleckich podstawówek. 
W razie wątpliwości zapraszamy do siedziby 
muzeum przy ul. Toruńskiej 8, bądź też 
prosimy o kontakt mailowy: muzeum@sol-
eckujawski.pl lub telefoniczny - 52 387 31 20 
– apeluje Rafał Kubiak, dyrektor muzeum.

Nabytki muzeum
i nowa wystawa



ale chcemy budować zielone siłownie, 
ścieżkę rowerową w Przyłubiu, i po kolei 
realizować działania zapisane w strategii 
rozwoju gminy.

- Jak to jest z tym ZIT-em? Różnie się 
słyszy o jego funkcjonowaniu. Jest ta 
współpraca, czy nie?

- Efektów jeszcze nie ma, gdyż nie ruszyło 
dofinansowanie. Natomiast wszystko zmierza 
w dobrym kierunku. Ostatnio byłam na 
posiedzeniu Komitetu Sterującego, jestem też 
w zarządzie ZIT i dopinamy dokumenty 
strategiczne niezbędne do dalszego działania. 
Na swoim ostatnim posiedzeniu zarząd 
zaakceptował strategię dla Bydgosko – 
Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego. 
Dopiero przyjęcie tych dokumentów pozwoli 
na rozpisanie konkursów, myślę, że powinno 
to nastąpić, jeśli nie w pierwszym, to 
w drugim kwartale tego roku. Na razie 
gminom przyporządkowano pieniądze na 
poszczególne priorytety np. transport, tereny 
zielone, termomodernizacja, według tzw. 
klucza ludnościowego, czyli w zależności od 
liczby mieszkańców.

- Jest wstępna uchwała rady miejskiej 
w sprawie przystąpienia Solca do metro-
polii bydgoskiej. Z drugiej strony poja-
wiają się informacje, że może nic z tego nie 
wyjść. Czy bardzo nam zależy na tej 
metropolii?

- Zawsze, jeżeli jest współpraca między 
miastem rdzeniowym i okolicznymi gminami, 
jest to z korzyścią dla mieszkańców. Co 
mieszkańcy sądzą o przystąpieniu gminy do 
metropolii, dowiemy się z konsultacji 
społecznych, które zamierzamy przeprowa-
dzić. Dopiero wtedy będzie głosowana 
uchwała o przystąpieniu do metropolii. Na 
dziś nasza wiedza o metropoliach nie jest 
jeszcze pełna. Pytanie, czy uda się sprawnie 
realizować zadania w ramach metropolii. 
Ustawa mówi o zadaniach metropolii, dlatego 
bardzo ważne jest ułożenie współpracy 
w sposób bardzo czytelny i jednoznaczny. 
Można także zawierać międzygminne 
porozumienia dotyczące współpracy np. 
w gospodarce wodno - kanalizacyjnej. Każdy 
podmiot musi ocenić, czy mu się to opłaca. 
Nie zawsze współpraca układa się tak, jak 
byśmy sobie tego życzyli. Dlatego podkreśla-
m, zapisy porozumień muszą być bardzo 
dokładnie doprecyzowane.

- Teraz parę słów o pieniądzach. Nie ma 
co ukrywać, że budżet gminy nie jest na tyle 
duży, aby na wszystko starczyło. Jak pod 
względem finansowym będzie wyglądał 
2016 r.?

- Na realizację uchwalonego budżetu 
wpływa wiele czynników. Gmina jest bogata, 
jeżeli chodzi o majątek. Mamy dużo działek 
do sprzedania, trafiają się też wolne lokale. Na 
decyzje o zakupie działek, czy mieszkań 
wpływa ocena sytuacji ekonomicznej w kraju. 
Niektórzy mówią, że ceny są zbyt wysokie, 
ale gmina nie może ich dowolnie kształtować. 

Podstawą są wyceny rzeczoznawców. 
Tworząc budżet nigdy do końca nie wiemy, jak 
sytuacja się rozwinie. Elementem mającym 
wpływ na finanse jest również kondycja firm. 
Niektóre z powodu własnych kłopotów nie 
płacą należnych podatków. W Solcu nie jest 
najgorzej, ale czasem takie sytuacje wystę-
pują. Do tego środki zewnętrzne nie zawsze 
wpływają w terminach, w których powinny. 
Czasem inwestycja jest zakończona, zwrot 
pieniędzy otrzymujemy po wielu miesiącach, 
a wykonawcy trzeba zapłacić. Ostatnie 
inwestycje były z dużym udziałem dotacji 
unijnych. Pozyskaliśmy sporo pieniędzy 
i dzięki temu udało się zrealizować wiele 
zadań. Gdyby nie pieniądze unijne, pewnie 
nigdy nie byłoby nas stać na takie inwestycje, 
jak choćby wiadukt kolejowy. W tym 
wypadku dofinansowanie wynosi 80 proc., 
a wystąpiliśmy o dodatkowe 5 proc. Są to 
potężne pieniądze wpływające do kasy gminy 
na realizację inwestycji.

- W porównaniu do poprzedniego 
budżetu na 2015 r. zaplanowane dochody są 
niższe, w związku z tym wydatki też muszą 
być niższe. Jednym z działów, gdzie trzeba 
było obniżyć wydatki są konkursy ogła-
szane przez gminę na finansowanie 
działalności choćby klubów sportowych. 
Nawiązuję tutaj do sytuacji w Unii. Czy to 
ograniczenie wydatków było konieczne?

- Gmina dofinansowuje organizacje 
pozarządowe ogłaszając konkursy. Wysokość 
dofinansowania zależy od sytuacji finansowej 
gminy i wysokości środków do dyspozycji na 
te działania. W ubiegłym roku budowaliśmy 
ulice Lipową, Sosnową, Piłsudskiego, a do 
dziś nie otrzymaliśmy ani złotówki, mimo że 
nasz projekt został zakwalifikowany do 
realizacji i pięćdziesięcioprocentowego 
dofinansowania. Przy całkowitym koszcie 
inwestycji 7 milionów, 3,5 mln to duża kwota. 
Najpierw z budżetu gminy trzeba zapewnić 
funkcjonowanie miasta – oświetlenie, 
gospodarka odpadami, utrzymanie czystości. 
Ustawy nakładają na samorząd obowiązek 
realizacji wielu zadań i po prostu musimy to 
robić. Na przykład subwencja oświatowa 
starcza na wynagrodzenia dla nauczycieli, 
a resztę kosztów ponosi gmina, gdyż 
pieniędzy z budżetu państwa na te zadania jest 
za mało. Podobnie, jeśli chodzi o pomoc 
społeczną. Tu pieniędzy nie może zabraknąć. 
Sport też jest ważny, dlatego staramy się łożyć 
na jego funkcjonowanie. Ale w miarę 
możliwości. Proszę sobie wyobrazić sytuację, 
że wyłączalibyśmy oświetlenie w porze 
nocnej, by mieć pieniądze dla organizacji 
pozarządowych. Mimo że gwarantujemy dla 
nich w tegorocznym budżecie pewną pulę, to 
i tak wszystkich nie zadowolimy. Zawsze 
zgłaszane potrzeby są dużo wyższe, niż nasze 
możliwości dofinansowania. Dlatego proszę 
o wyrozumiałość. Miasto jest żywym 
organizmem i nie możemy sobie pozwolić na 
nierozważne działanie. W tym roku musimy 
wszyscy się przemęczyć. Jak będzie w przy-

szłości, zobaczymy. Należy mieć świado-
mość, że pieniądze ze sprzedaży majątku 
można przeznaczyć jedynie na wydatki 
majątkowe, a dochody bieżące na bieżące 
wydatki. Jeżeli zapewnimy pieniądze na 
funkcjonowanie miasta, wtedy możemy 
określić wysokość sum przeznaczonych 
chociażby na działalność organizacji 
pozarządowych. W tym roku priorytetem 
jest zagwarantowanie sfinansowania 
kończonych inwestycji.

- W 2016 r. na inwestycje są przezna-
czone nieduże kwoty, w porównaniu do 
lat poprzednich, gdzie wydatki inwes-
tycyjne stanowiły 20, 30, a nawet 40 proc. 
wszystkich wydatków…

- Proszę pamiętać, że na projekty BiT – 
City, czy rekultywację Nasycalni otrzyma-
liśmy duże dofinansowanie, które uwzględ-
nialiśmy w dochodach. W tym roku wpływy 
z zewnętrznych źródeł już nie będą takie 
duże, bo inwestycje są kończone. Teraz 
skupimy się na opracowaniu dokumentacji 
kolejnych inwestycji, co nie jest już takie 
kosztowne.

- Muszę zapytać o dwie następne, 
ważne inwestycje. Prom i port multi-
modalny. Co w tych sprawach się dzieje?

- Jeżeli chodzi o prom, jest opracowy-
wana dokumentacja związana z częścią 
drogową przeprawy przez Wisłę. Oczekuje-
my na spotkanie sygnatariuszy utworzenia 
przeprawy promowej z marszałkiem, na 
którym omówilibyśmy kwestie zakupu 
promu i zarządzania nim. Bardzo optymis-
tycznie mówiąc, prom mógłby popłynąć 
w 2018 r. Port na Wiśle cały czas jest 
w s ferze  naszego za in teresowania . 
Prowadzimy rozmowy, uczestniczymy 
w spotkaniach, konferencjach dotyczących 
Wisły. Jeśli uda się przywrócić Wiśle 
żeglowność, projekt portu nabierze 
rozpędu.

- Solec stawia na rozwój gospodarki. 
Jednym z elementów mających sprzyjać 
rozwojowi biznesu jest włączenie części 
Parku Przemysłowego do Pomorskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Na 
jakim jesteśmy etapie?

- Złożyliśmy dokumenty do ministers-
twa i czekamy na dalsze decyzje Warszawy.

- Na zakończenie dwie sprawy, 
o których jest głośno w całej Polsce. Mam 
na myśli program rządowy „500+” 
i wprowadzenie obowiązku szkolnego dla 
dzieci od lat 7. Jak w Solcu jesteśmy 
przygotowani do ich wprowadzenia 
w życie?

- Przygotowujemy się do wprowadzenia 
programu „500 +”. Jeżeli tylko dopniemy 
wszystkie szczegóły, poinformujemy 
mieszkańców gdzie będzie można składać 
wnioski, gdzie będą wydawane decyzje i co 
z wypłatami. Zapewne w większości 
rodzice już zdecydowali czy poślą swoje 
sześcioletnie dzieci do szkoły, czy nie. 
Chcemy te decyzje uszanować. Jednak, jeśli 
dużo sześciolatków zostanie w przedszko-
lach, mogą pojawić się problemy z zapew-
nieniem miejsc dla dzieci młodszych, trzy – 
i czteroletnich. Po zakończeniu rekrutacji 
będziemy wiedzieli, jaka jest sytuacja. 
Wtedy podejmiemy dalsze kroki.

Rozmawiał Zbigniew Stefański

Dokończenie ze str. 1

O tym, co najważniejsze
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Państwo Janina i Henryk Rusin-
kowie brali ślub 18 września 1965 r. 
w Solcu Kujawskim. Wychowali troje 
dzieci, mają siedmioro wnuków i dwoje 
prawnuków.

Państwo Franciszka i Sylwester 
Leończykowie brali ślub 1 marca 1956 r. 
w Solcu Kujawskim. Wychowali czworo 
dzieci, mają sześcioro wnuków i dwoje 
prawnuków.

Państwo Teresa  i  Władysław 
Szwed-Kolińscy brali ślub 20 listopada 
1965 r. w Solcu Kujawskim. Wychowali 
dwoje dzieci, mają dwoje wnuków.

Trzy pary małżeńskie otrzymały 11 
lutego medale „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie”, przyznane przez Prezydenta 
RP Andrzeja Dudę. Wszystkim parom 
odznaczenia przekazała burmistrz Teresa 
Substyk, a do życzeń dołączyli Mariusz 
Zamorowski, przewodniczący rady 
miejskiej oraz Justyna Żebrowska – 
Dudek, kierownik Urzędu Stanu Cywil-
nego.

Medale otrzymują małżeństwa, które 
przeżyły ze sobą co najmniej 50 lat. Wśród 
obecnych, jedna para legitymuje się 
znacznie dłuższym, bo 60-letnim stażem 
małżeńskim. Podczas spotkań z jubilatami, 
małżonkowie opowiedzieli o sobie. Jedna 
z par pochodzi z dawnych Kresów, mąż 
spod Baranowicz (obecnie na Białorusi), 
jego wybranka spod Łucka (Ukraina). 
Oboje mają bagaż trudnych, wojennych 
doświadczeń. We wspomnieniach odżyły 
obrazy rzezi wołyńskiej, pożegnania ze 
znajomymi, którzy nie zdążyli uciec 
i zginęli z rąk Ukraińców. Usłyszeliśmy też 
o „wyzwoleniu” przez Rosjan 17 września 
1939 r., antypolskiej działalności radziec-
kiej partyzantki.

Drugą parę także można powiedzieć, 
połączyła wojna. Żona mieszkała za Wisłą 
w Czarnowie, gdzie trafił przyszły 
małżonek, pochodzący z okolic Buska 

Zdroju. Wspominał długoletnią pracę 
w KZNS-ach, pomoc przy remoncie 
czerwonego kościoła. Ciekawe historie. 
Trzeba uwierzyć na słowo – nie będziemy 
przytaczać.

Trzecie małżeństwo jest stąd, choć 

pracowali w Bydgoszczy, mąż w Stomilu, 
żona w Zachemie. Przed ślubem on 
mieszkał w Wypaleniskach, ona w Mako-
wiskach. – Wiedziałam, kiedy jechał do 
mnie w odwiedziny, bo nasz pies wyjąt-
kowo głośno szczekał - uslyszeliśmy. Od 
kilku dziesięcioleci pary mieszkają w 
Solcu. I tak wszyscy żyją spokojnie, 
ciesząc się tym, co w swoim długim, 
wspólnym życiu osiągnęli.

Złote gody
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Pani Józefino -
- 200 lat!

List gratulacyjny, kosz z upominkami 
oraz najserdeczniejsze gratulacje bur-
mistrz Teresa Substyk przekazała miesz-
kance naszego miasta w dniu jej setnych 
urodzin. Ten wspaniały jubileusz obcho-
dziła 4 lutego pani Józefina Zielińska. Były 
więc życzenia i urodzinowy tort. No 
i przede wszystkim wspomnienia.

Pani Józefina urodziła się w Niemczech 
4 lutego 1916 r. Jej rodzice pochodzili 
z poznańskiego. Za pracą wyemigrowali 
do Niemiec. Tam się urodziły wszystkie 
dzieci. Dostojna jubilatka była najmłodsza. 
Miała sześcioro rodzeństwa. Jej ojciec 
pracował jako górnik. Kiedy miała sześć, 
może siedem lat, przeszedł na emeryturę 
i rodzina sprowadziła się do Solca. Mógł to 
być 1922 lub 1923 r.

I tak płynęło życie w odrodzonej 
Polsce. Zaraz po wybuchu wojny, tak jak 
wiele soleckich rodzin, również rodzinę 
J. Zielińskiej dotknęła tragedia. Ojciec 
jubilatki, Stanisław Mejza, zginął z rąk 
Selbstschutzu. 

- Ktoś zapamiętał, że głośno psioczył 
na Hitlera i doniósł na dziadka. Raz był 
zatrzymany i więziony w Bydgoszczy. 
Potem aresztowano go drugi raz i został 
rozstrzelany w Otorowie. Rodzina bardzo 
długo nie wiedziała, gdzie został zamor-
dowany. Moi kuzyni szli do dziadka 
w odwiedziny. Zauważyli, że przed 
domem stał samochód, do którego 
zabierano aresztowanych. Potem cięża-
rówka odjechała. Dopiero kilka lat temu 
napisałam do IPN-u.  Otrzymałam 
informację, że dziadek został rozstrzelany 
w soleckich lasach – opowiadała Maria 
Zaborowska, córka jubilatki. 

Mówiła też, że jej mama w czasie wojny 
pracowała na terenie Zachemu, przez jakiś 
czas u Niemców w sklepie. Po wojnie 
pracowała bardzo długo w domu, bo była 
krawcową. Jeszcze przed wojną pobierała 
nauki u modystki. To była dobra, prywatna 
szkoła krawiecka. Mając pięćdziesiąt lat 
pani Józefina zachorowała na serce 
i przeszła na rentę. 

Jubilatka wychowała dwie córki, 

starsza już nie żyje czternaście lat. Dzieci 
miała późno, rodziła koło czterdziestki. 
Wojna sprawiła, że była bardzo długo 
panną. J. Zielińska doczekała czworo 
wnuków, i sześcioro prawnuków. Mąż 
pani Józefiny pracował w Nasycalni. 
Mieszkali na Tartacznej. Do bloku na 
Dworcową rodzina przeprowadziła się 
prawie pół wieku temu. Dzisiaj, mieszka 
razem z wnukiem, który się nią opiekuje.

Pięcioro długoletnich członków Związku Nauczycielstwa Polskiego odebrało 
przyznane im przez zarząd główny ZNP złote odznaki związku. Otrzymują je członkowie 
z najdłuższym stażem. Wyróżnieni soleccy nauczyciele legitymują się 50-letnią przy-
należnością związkową. Panie obecne na zdjęciu (od lewej) Jadwiga Boczkaja, Barbara 
Ławniczak, Janina Podsiadło i Krystyna Nowakowska od pół wieku są w ZNP, 
natomiast rodzynek – Dominik Detmer, już od 60 lat. Z okazji wręczenia odznaczeń 
solecki oddział ZNP zorganizował uroczystość w kawiarni Bajka. Przybyli na nią prezes 
Kujawsko-Pomorskiego Okręgu ZNP Ryszard Kowalik, który wręczył odznaki, 
i przewodnicząca okręgowej sekcji pracowników administracji i obsługi Ewa Stelmach. 
Spotkanie uświetniły występy nauczycieli i uczniów naszej szkoły muzycznej.

Życzenia jubilatce, obok najbliższych, złożyły burmistrz Teresa Substyk 
i Justyna Żebrowska - Dudek, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego.

Na początku lutego do gminy wpłynęło 
pismo z Wydziału Komunikacji starostwa 
bydgoskiego z informacją o odrzuceniu projektu 
zmiany organizacji ruchu w okolicy Biedronki 
i Lidla. Wynika stąd, że nie uda się utworzyć 
nowego przejścia dla pieszych pomiędzy 
marketami, o co gmina zabiegła. Przejście miało 
łączyć oba parkingi na wysokości wejść do obu 
sklepów. Obecnie w tym miejscu przechodzimy, 
narażając się na zapłacenie mandatu. Jak 
czytamy w piśmie, projekt przedstawiony przez 
gminę jest niezgodny z przepisami (do drugiego 
przejścia jest mniej niż sto metrów), a wyjazdy 
z parkingów nie stanowią skrzyżowania. Zatem 
przejście będzie mogło być zlokalizowane za 
tymi wjazdami, na wysokości budynku, 
w którym jest piekarnia Polkorn, sklepy Gzella 
i Rossmann. O sytuacji zostali poinformowani 
już radni z Komisji Przestrzegania Prawa 
i Porządku Publicznego.

Przejście
w innym miejscu



W przeddzień Dnia Kobiet zaproś 
swoją partnerkę na teatralną randkę 
w Soleckim Centrum Kultury.

7 marca SCK zaprasza do teatru na 
komedię o tak zwanych sprawach damsko – 
męskich. Sztuka Mariusza Marczaka 

SEPARACJA jest opowieścią o nauczy-
cielskim małżeństwie, które przeżywszy ze 
sobą ćwierć wieku wkracza w fazę 
nieuchronnego kryzysu. Joanna (Elwira 
Romańczuk) i Patryk (Mariusz Marczyk) 
wystawiają sobie rachunki za przeżyte 
razem lata. Małżonkowie wiodą życie 
w oddzielnych pokojach. Niestety, kuchnia 
jest wspólna. Najkrótsza recenzja: ubaw po 
pachy! Przedmałżeńska lekcja na wesoło. 

Początek spektaklu o godz. 18.00. 
Bilety w cenie 25 złotych już do nabycia 
w sekretariacie SCK. Rezerwacja telefon-
iczna: 600 308 931.

Dwie godziny
śmiechu

To była nietypowa i nad wyraz oryginal-
na impreza walentynkowa. W niedzielę 14 
lutego w szklanej kuli SCK doszło do 
miłosnego spotkania poezji, muzyki 
i artystycznej fotografii. Muzycznie było za 

sprawą Mateusza Wieczorka (gitara) 
i Macieja Stomskiego (perkusja). Wizual-
nych wrażeń dostarczyły fotogramy 
Danuty Adamczyk i Wojciecha Michal-
skiego. Najwięcej jednak wzruszeń 
i refleksji niosła w sobie poezja gościa 
specjalnego spotkania – Pawła Tańskiego, 
poety i profesora UMK w Toruniu. Autor 
czytał wiersze nie tylko o miłości, w formie 
zbliżonej do performansu, wpisując się 
znakomicie w obraz i w muzykę. Tym 
samym raz jeszcze potwierdził, że jest 
poetą o duszy muzyka.

Poeta
w szklanej kuli

Sobota pełna filmów i to premierowych 
miała miejsce 13 lutego w sali widowis-
kowej SCK, które zaprosiło do Solca 
profesjonalne kino objazdowe Outdoor 
Cinema. Z sześciu zaproponowanych 
filmów największym powodzeniem cieszył 
się polski film „Pitbull. Nowe porządki.” 
Filmowa sobota spotkała się z dużym 
zainteresowanie i była swego rodzaju 
sondażem czy w Solcu potrzebne jest kino.

- Mamy w planach powstanie stałego 
kina. Urząd miasta wraz z nami napisał do 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego projekt i czekamy na środki 
na zakup odpowiedniego, nowoczesnego 
wyposażenia sali kinowej, na zakup foteli 
i aparatury. Soleccy kinomani zasługują na 
kino z prawdziwego zdarzenia - mówi 
Regina Osińska, dyrektor SCK.

Najpierw kino
objazdowe

Kolejne, już siódme, spotkanie pozytywnie 
zakręconych hobbystów z naszego miasta 
odbyło się w SCK 12 lutego. Szczególnie 
barwnie i atrakcyjnie wyróżniła się trzecia już 
odsłona kolekcji Jerzego  Janczura, tym razem 
w postaci barwnych tryptyków o tematyce 
sakralnej. Pan Jerzy jest nie tylko kolekcjone-
rem rzeźb świątków, ale także twórcą różnych 
form malarskich, inspirowanych klimatem 
prymitywnej sztuki ludowej. Być może uda się 
niebawem w pełni przedstawić tę kolekcję 
w formie wiosennej wystawy.

Następne spotkanie Klubu Kolekcjonera 
SCK odbędzie się w piątek 26 lutego w godz. 
16.00 – 18.00. Polecamy w ciemno prezentację 
zbiorów związanych z turystyką pieszą oraz 
wiele innych atrakcji - nie tylko dla zbieraczy 
i kolekcjonerów.

Na spotkaniach Klubu Kolekcjonera 
można dokonać identyfikacji i wyceny 
posiadanych w domu monet, znaczków 
pocztowych i innych różności. Nie trzeba być 
członkiem klubu, wystarczy wykupić 
w sekretariacie SCK cegiełkę (o dowolnym 
nominale)  wspomagającą działalność 
statutową centrum. O tym informuje, zapewnia 
i na spotkania zaprasza, też pozytywnie 
zakręcony - Piotr Czarnecki.

Pozytywnie
zakręceni

W skrócie
SCK DZIĘKUJE…

…za głosy na solecką kulturę, dziękuje za 

głosy (ponad 800) na dyrektor Reginę Osińską, 

oddane w plebiscycie Gazety Pomorskiej na 

Człowieka Roku 2015.

SOBOTNIE SPOTKANIA RODZINNE
Mają one już swoich stałych uczestników 

i jest ich coraz więcej. Kolejne już 20 lutego (od 
11.30 – 13.00) w szklanej kuli SCK. Tym razem 
czeka nas zabawa z recyklingiem; będą quiz, 
ognisty smok, minionek, jabłkowe puzderko, 
wojowniczy robot i wiele innych. Udział 5 zł. 
SCK dziękuje rodzicom, opiekunom i ich 
dzieciom za udział w walentynkowym 
spotkaniu! Powstały drobne upominki dla 
bliskich, między innymi: wisiorki z gliny, serca 
na patyku, kwiaty w doniczce, kartki miłosne. 
Nie zabrakło serduszkowej gry planszowej, 
kącika malucha i walentynek od prowadzących. 
Do zobaczenia!

ABC SAMOOBRONY DLA SENIORÓW! 
29 lutego o godz. 15.00 w kuli SCK 

odbędzie się spotkanie, na które zapraszamy 
wszystkich soleckich seniorów. O częstych 
w ostatnim czasie zagrożeniach, z jakimi mogą 
spotkać się osoby starsze oraz jak się przed nimi 
obronić opowie i zademonstruje starsza sierżant 
Małgorzata Tworek z soleckiego komisariatu 
Policji.

JĘZYK ROSYJSKI DLA KAŻDEGO.
Zapraszamy młodzież i dorosłych na zajęcia 

z języka rosyjskiego od podstaw. Elastyczne 
godziny zajęć -  4 spotkania w miesiącu (koszt: 
40 zł dorośli, 20 zł młodzież).

KOBIETĄ BYĆ… 
Czujesz się samotna? Nie masz z kim 

pogadać? Masz problem? Dołącz do nas, a my 

pomożemy przetrwać ci trudne chwile. SCK 
zaprasza panie w każdym wieku na babskie 
pogaduszki przy kawie w każdy czwartek 
o godzinie 17.30. Pokazy mody i makijażu, 
spotkania z ciekawymi ludźmi, kulinaria, 
psychologia, zdrowie, wymiana wrażeń 
i doświadczeń. Babski świat.

SZKLANA KULA WYNAJĘCIA!
Inne pomieszczenia też. Centrum kultury 

przyjmuje zlecenia na realizację techniczną 
i artystyczną szkoleń, konferencji, sympozjów, 
pokazów, przyjęć, imprez towarzyskich – 
rodzinnych, firmowych i innych. SCK 
dysponuje odpowiednim sprzętem, kadrą 
z fantazją i polotem. I kilkoma rodzajami 
pomieszczeń: szklaną kulą (ok. 90 osób), salą 
widowiskową (250 osób) i kilkoma mniejszymi 
salami na spotkania w małym gronie.

UWAGA RECYTATORZY!
Trwają przygotowania do 61. OGÓL-

NOPOLSKIEGO KONKURSU  RECYTA-
TORSKIEGO, adresowanego do uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych i dorosłych. Konkurs 
prowadzony będzie w formie czterech 
następujących odrębnych turniejów: Turniej 
recytatorski, Turniej pn. Wywiedzione ze słowa, 
Turniej teatrów jednego aktora i Turniej poezji 
śpiewanej. Dla soleckich uczestników termin 
zgłaszania swego udziału upływa 5 marca br. 
Zgłoszenia przyjmują i informacji udzielają 
instruktorki SCK w pokoju nr 10. Szczegółowe 
informacje oraz karty zgłoszenia są dostępne 
także na: www.tkt.art.pl.

TURNIEJ SUPERRODZINKA.PL
Masz fajną rodzinę, lubisz się bawić, chcesz 

przeżyć wielką przygodę, zdobyć estradowe 
doświadczenie i poznać fantastycznych ludzi? 
Zgłoś siebie i całą swoją rodzinę do turnieju: 
SOLECKA SUPERRODZINKA.PL. Nagroda 
Główna to KINO DOMOWE! Zgłoszenia do 11 
marca br. Informuje i zachęca sekretariat SCK – 
ul. Bojowników o Wolność i Demokrację 1, tel. 
600 308 931.
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sportu i Rekreacji

Miłosz Bochat reprezentuje Polskę na 
Drużynowych Mistrzostwach Europy 
rozgrywanych od 14 do 22 lutego w Kazaniu 
(Rosja). Bartosz Markiewicz natomiast (kadra 
juniorów) wystąpi na Międzynarodowych 
Mistrzostwach Węgier.

To nie tylko te sukcesy stały się udziałem 
badmintonistów soleckiego MLKS-u, który 
w tym roku obchodzi swoje 30. urodziny. 
W Krajowym Turnieju Juniorów Młodszych 
i  Młodzików na j lepszą  zawodniczką 
w kategorii młodzików okazała się Martyna 
Pietrzak, która zdeklasowała wszystkie 
przeciwniczki, zarówno w grze pojedynczej – 
wygrywając z aktualną wicemistrzynią Polski 
w tej kategorii Laurą Bujak oraz w grze 
podwójnej. W grze pojedynczej juniorów 
młodszych Patryk Pycior zajął drugie miejsce, 
a Małgorzata Rogut była trzecia w kategorii 
juniorek młodszych. W zawodach startowało 
blisko stu zawodników z 18. klubów Polski 
Centralnej i Północnej. 

Nie dziwi też, że solecki klub po raz drugi 
z rzędu zajął drugie miejsce w klasyfikacji 
młodzieżowej za rok 2015, prowadzonej przez 
Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Ostatniego stycznia br. w Karnkowie 
nieopodal Lipna rozegrano trzecią eliminację 
do Igrzysk Olimpijskich Sportowców 
Wiejskich „Chełmno – Rio 2016” w tenisie 
stołowym.

We wcześniejszych, rozegranych jesienią 
2015 r., rundach już dwójka solecczan 
zapewniła sobie awans do czerwcowych 
Igrzysk – Mikołaj Bleja w gronie kadetów oraz 
Hanna Sarnecka w gronie juniorek. Tym razem 
spośród ośmiu startujących zawodników sztuka 
ta udała się kolejnej dwójce. Stanisław Kaczan 
(młodzik) oraz Dominika Bujak (juniorka) po 
bardzo dobrych występach również zdobyli 
przepustki na finały olimpijskie. Bardzo blisko 
awansu był również Daniel Szczepański 
(w gronie seniorów), który tym razem zajął 

piąte miejsce (awansowało czterech najlep-
szych zawodników w każdej kategorii) i odpadł 
z rywalizacji. 6 marca br. odbędzie się ostatni 
turniej eliminacyjny w tenisie stołowym.

W decydująca fazę wkraczają także 
eliminacje w grach zespołowych. Niestety 3 
stycznia br. z marzeniami olimpijskimi 
pożegnały się dzielnie spisujące się dotychczas 
soleckie siatkarki. Po porażkach z reprezenta-
cjami Chełmna oraz gminy Golub Dobrzyń nasz 
młody zespół odpadł z rozgrywek. Dziękujemy 
jednak za walkę i zdobyte punkty!

Lepiej spisali się soleccy siatkarze, którzy 
co prawda nie wygrali turnieju 3 rundy 
eliminacji jaki odbył się 24 tycznia br. 
w Świeciu nad Osą, jednak nadal walczą 
o igrzyska. Po wygranej z reprezentacją 
Dąbrowy Chełmińskiej i porażce z gospoda-
rzami Świeciem n/Osą zajęli 2 miejsce 
i awansowali do ostatecznego barażu o awans na 
czerwcowe Igrzyska (w nim w walce o ostatnie 
wolne miejsce zmierzą się z trzema drużynami, 
które zajmą drugie miejsca w innych grupach 3 
rundy).

Spośród dziewięciu soleckich zespołów, 

które wystąpiły w eliminacjach, na placu boju 
pozostały zatem cztery:

- siatkarze w marcu rozegrają turniej 
barażowy, którego zwycięzca uzyska awans na 
Igrzyska;

- piłkarki nożne (fot.) w maju w dwumeczu 
rywalizować będą z reprezentacją Sicienka 
o bezpośredni awans;

- koszykarki 13 lutego br. w Koronowie 
zagrają z reprezentacjami Dobrcza, Sicienka 
i Koronowa (zwycięzca trafia na Igrzyska, 
drugie i trzecie miejsce do barażu);

- koszykarze 14 lutego br. są gospodarzami 
turnieju 2 rundy, gdzie podejmują zespoły 
z Mroczy i Więcborka (zwycięzca trafia na 
i g r z y s k a ,  d r u g i e  m i e j s c e 
do barażu). Początek turnieju o godz. 11.00, 
zapraszamy kibiców!

Wiosną solecczanie wezmą jeszcze udział 
w eliminacjach w tenisie ziemnym oraz 
szachach. Liczymy na dobre występy 
w s z y s t k i c h  n a s z y c h  z a w o d n i c z e k 
i zawodników i awans do czerwcowych 
Igrzysk jak największej ilości soleckich 
sportowców.

Siatkówka
Gimnazjalistki z soleckiego Gimnazjum 

Publicznego nr 2 zajęły drugie miejsce 
w siatkarskich mistrzostwach powiatu, 
rozgrywanych w hali OSiR-u, ulegając w finale 
zespołowi z Brzozy 0:2. Pozostałe nasze 
drużyny tj. gimnazjalistów oraz dziewcząt 
i chłopców z podstawówek, nie wyszły ze 
swoich grup. O medale walczyli wyłącznie 
goście.

Koszykówka
W mistrzostwach powiatu w koszykówce 

szkół ponadimnazjalnych wystartowały cztery 
zespoły. Dwie drużyny dziewcząt z ZSOiZ 
w Solcu Kujawskim (wygrała I drużyna) oraz 
chłopcy z ZSOiZ oraz ZSZ Koronowo. 
Koronowianie okazali się lepsi tylko o jeden 
punkt, gdyż wygrali 23:22. Zwycięzców 
rywalizacji powiatowej szkół podstawowych 
i gimnazjów poznamy w marcu. Gimnazjaliści 
zagrają 2 marca (dziewczęta) i 4 marca 
(chłopcy), a drużyny z podstawówek 9 marca 
(dziewczęta) i 11 marca (chłopcy). Zgłoszenia 
na co najmniej trzy dni przed zawodami na: 
marketing @osir. soleckujawski.pl.

Tenis stołowy
Trzeci w bieżącym sezonie Wojewódzki 

Turniej Klasyfikacyjny w kategorii młodzików 
(roczniki 2003 i młodsi) odbył się w naszym 
mieście 14 lutego br. W zawodach brało udział aż 
77 zawodniczek i zawodników z całego 
województwa kujawsko-pomorskiego. 
W zawodach uczestniczyła czwórka reprezen-
tantów soleckiego UKS Top. Niestety, nie 
odnieśli oni sukcesów, a najwyższa siedemnasta 
lokata w turnieju chłopców przypadła Stanisła-
wowi Kaczanowi, który rozstawiony był 
z numerem piątym, więc spisał się zdecydowa-
nie poniżej oczekiwań. Pozostali solecczanie, 
którzy występowali w III WTK młodzików to: 
Dagmara Lipińska, Mateusz Kwiatkowski 
i Krzysztof Wiśniewski (wszyscy rocznik 2004). 
Przed młodzikami jeszcze indywidualne 
i drużynowe Mistrzostwa Województwa, które 
rozegrane zostaną w kwietniu br.

Kalendarz imprez
Kujawsko – Pomorska Liga Halowa MUKS 

Wisełka (grupa Orlik) – 20 lutego, godz. 17.00 – 
20.00; III Grand Prix amatorów w tenisie 
ziemnym – 21 lutego, godz. 9.00; Drużynowe 
mistrzostwa powiatu w tenisie stołowym 
dziewcząt i chłopców szkół podstawowych (sala 
w ZS, ul. Tartaczna) – 23 lutego, godz. 10.30; 
Drużynowe mistrzostwa powiatu w tenisie 
stołowym gimnazjalistów – 24 lutego, godz. 
10.30; Turniej piłki nożnej Wisełka Cup – 28 
lutego, godz. 9.00.

Sportowy
kalejdoskop

Kto pojedzie
na igrzyska?

Sukcesy
badmintonistów



PODARUJ 1 PROC. PODATKU m PODARUJ 1 PROC. PODATKU

1% DLA MIKOŁAJA

 

 
 

 

 

 

  

Mam na imię Mikołaj. Jestem jedenastoletnim 
chłopcem mieszkającym w Solcu Kujawskim.
Los sprawił, że od urodzenia choruję
na mózgowe porażenie dziecięce. Mam 
niesprawne nogi, więc poruszam się 
przy balkoniku lub przy pomocy osoby drugiej. 
Problemem są też ręce, które muszą byd 
rehabilitowane, gdyż nie mogę samodzielnie 
pisad. Od urodzenia dzięki wysiłkom rodziców
i wpłatom 1% na moje konto jestem 
systematycznie rehabilitowany. Jeżdżę 
do różnych ośrodków w Polsce. Bezustanna 
rehabilitacja sprawia że jestem coraz 
sprawniejszy, lecz są to ogromne koszty. Mam 
też marzenie, aby rodzice kupili mi większy 
rower trójkołowy, gdyż ten który mam jest już 
za mały. Bardzo lubię wycieczki rowerowe i to 
też jest dla moich nóg dodatkowa rehabilitacja. 
Zakup takiego rowera wiąże się też z dużym 
kosztem. Dzięki Paostwa wpłatom 1% na moje 
konto wierzę, że to uda się. 

 

Ja i moi rodzice za wszelką pomoc w postaci przekazania 1% podatku i wpłatom na konto 
bardzo dziękujemy.

 

Prosimy o przekazanie 1% podatku na rzecz Organizacji Pożytku  Publicznego i pomoc 
Mikołajowi:

Numer KRS: 

 

0000037904 (Fundacja Dzieciom „Zdążyd z Pomocą”)

 

Cel szczegółowy: 

 

9892 MIKOŁAJ ZALECH

 
Można również dokonywad

 

wpłat na rachunek bankowy udostępniony przez fundację:

 

BANK BPH SA ODDZIAŁ w Warszawie , 
o numerze: 15 1060 0076 0000 3310 0018 2615 
z dopiskiem: wpłata na leczenie i rehabilitację Mikołaja Zalecha

Dziękujemy!

Ty też możesz pomóc !!

 

Ciebie to nic nie kosztuje

       Dla mnie znaczy bardzo dużo

Podaruj 1 %  na leczenie i rehabilitację
Kacpra 

KRS 0000059449  

 

 

 
 

 

Nr.Konta
62-1240-1183-1111-0010-4828-4744

Z dopiskiem
,,POMOC DLA  KACPERKA ,   

Swojego konta użyczyło nam Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujawskiego
KRS 0000059449

                                                         Dziękujemy za  życzliwość 

N a z y w a m  s i ę  K a c p e r 
Zieliński. Urodziłem się 27.05.-
2003 roku z przepukliną oponowo 
– rdzeniową odcinka L-S kręgos-
łupa i współistniejącym wodogł-
owiem, niedowładem kończyn 
dolnych i pęcherzem neurogenny-
m. W 2011 roku dołączyła do mnie 
przewlek ła  choroba nerek 
w stadium III. Jestem pod opieką 
wielu specjalistów. Codziennie 
m u s z ę  p o k o n y w a ć  w i e l e 
przeszkód napotkanych w moim 
życiu, ale nie poddaję się i walczę 
z uśmiechem na twarzy. I dlatego 
proszę o przekazanie 1 %, aby ta 
walka była choć trochę łatwiejsza 
z nadzieją na lepszą przyszłość

Przekaż Swój 1 % podatku
na leczenie i rehabilitację dla:

KAROLINY 
KRZEMKOWSKIEJ

Fundacja Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym 

,,Słoneczko''
KRS:0000186434

414/K-Karolina Krzemkowska
Twój mały gest-

dla mnie wielka pomoc…

Rodzinie zmarłej 

ŚP. TERESY GÓRECKIEJ

serdeczne wyrazy współczucia
składają

Dyrekcja oraz pracownicy Szkoły Podstawowej Nr 4 
w Solcu Kujawskim

Koleżance Wiesławie Nyc serdeczne wyrazy współczucia
z powodu śmierci 

TATY

składają
Dyrekcja i pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej i Warsztatu Terapii Zajęciowej 

w Solcu Kujawskim

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Śp. Anny Broszko

Mężowi oraz Rodzinie wyrazy serdecznego współczucia 
składa 

GRONO PRZYJACIÓŁ

Anna Maria Zakrzewska - Jarosław Zbigniew Kędziora 

(18 grudnia 2015 r.)

Magdalena Wilga - Paweł Piotr Błaszczak (21 grudnia 2015 r.)

Alina Joanna Kluska - Dawid Rutkowski (26 grudnia 2015 r.)

Aleksandra Regent - Sławomir Kwiatek (26 grudnia 2015 r.)

Beata Murawska - Marcin Wijatyk (30 grudnia 2015 r.)

Sara Lewandowska - Adam Michał Gramowski (2 stycznia 2016 r.)

Anna Mazur - Marcin Frontczak (23 stycznia 2016 r.)

Najlepsze życzenia na nowej drodze życia!

MAŁŻEŃSTWA

USC zanotował

 
 



 

 

 

 

Jakie są możliwości sfinansowania wymiany urządzeń grzewczych i budowy 
mikroinstalacji do produkcji energii elektrycznej w ramach programu Prosument, na 
co możemy liczyć ubiegając się o finansowanie zadań termomodernizacyj-nych w 
budynkach mieszkalnych (np. docieplanie budynków, dachów, wymianę okien i 
drzwi) dzięki programowi Ryś, czy wreszcie, jakie są możliwości finansowania 
inwestycji ekoenergetycznych, prowadzonych w małych i średnich przedsiębiors-
twach (sektor MŚP) – tego wszystkiego dowiedzą się osoby, biorące udział w konferencji 
organizowanej przez urząd miasta wespół z firmą AT Group, która przygotowała dla gminy 
program gospodarki niskoemisyjnej. Obok informacji o źródłach finansowania, podczas 
konferencji będzie zaprezentowany plan gospodarki niskoemisyjnej, jako dokumentu 
umożliwiającego podejmowanie działań inwestycyjnych, promocyjnych i eduka-cyjnych 
dla instytucji miejskich, mieszkańców, wspólnot mieszkaniowych, spółdzielni mieszk-
aniowych, szkół i placówek edukacyjno-wychowawczych, organizacji pozarządowych 
w zakresie gospodarki niskoemisyjnej oraz wykorzystania odnawialnych źródeł energii. 
Konferencja odbędzie się 25 lutego w auli Zespołu Szkół przy ul. Tartacznej 25. 
Początek o godz. 17.00. Zapraszamy do udziału wszystkich zaintereso-wanych mieszk-
ańców, przedstawicieli firm i instytucji.

Skąd pieniądze
na docieplenie domu?

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy oraz Biuro Projektów 
TRASA Sp. z o.o. w Poznaniu zapraszają na spotkanie (konsultacje 
społeczne) w  sprawie planowanej lokalizacji  i przyjętych  wstęp-
nych rozwiązań dotyczących projektu rozbudowy  drogi wojewó-
dzkiej nr 249  na terenie miasta Solec Kujawski (odcinek od skrzy-
żowania z ulicami Bydgoską i Piotra Skargi do rzeki Wisły). Spot-
kanie odbędzie  się  w  dniu  3  marca 2016 r.  o godzinie 14.00 w sali 
konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Solec Kujawski (ul. 23 
Stycznia 7).

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Solcu Kujawskim informuje, 
że na rok 2016 Urząd do Spraw Kombatan-
tów i Osób Represjonowanych nie 
przewidział środków przeznaczonych do 

przekazania gminom na wykonywanie 
zadań z zakresu pomocy pieniężnej dla 
kombatantów i innych osób uprawnionych, 
real izowanych przez kierowników 
ośrodków pomocy społecznej. Kombatanci 
oraz inne osoby uprawnione znajdujące się 
w trudnej sytuacji, mogą zwrócić się 
o pomoc pieniężną bezpośrednio do szefa 
Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych. Wzór wniosku 
o przyznanie pomocy pieniężnej oraz 
szczegółowe informacje dotyczące 
procedury wnioskowania o pomoc można 
uzyskać na stronie internetowej urzędu 
(www.udskior.gov.pl), bądź u pracownika 
socjalnego Katarzyny Krzemienieckiej 
w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej.

JuraPark Solec zatrudni na sezon wiosenno-letni na niżej wymienione stanowiska:
· KASJER/INFORMACJA TURYSTYCZNA
· KASJER SPRZEDAWCA
· PRZEWODNIK
· KUCHARZ/POMOC KUCHENNA/OBSŁUGA KLIENTA GASTRONOMII
· KELNER/BARMAN
· OBSŁUGA URZĄDZEŃ W PARKU ROZRYWKI
OFERUJEMY:
· umowę o pracę lub umowę zlecenie
· atrakcyjne wynagrodzenie
· elastyczne godziny pracy
· pracę w młodym, energicznym zespole
CV ze zdjęciem oraz wskazaniem stanowiska prosimy przesyłać via e-mail na adres 

rezerwacja.solec@jurapark.pl lub składać osobiście w kasie JuraParku Solec, ul. Sportowa 
1. Telefon kontaktowy: 512 023 862. Mile widziane osoby z orzeczeniem o stopniu 
niepełnosprawności.

Praca w JuraParku

Konsultacje społeczne
w sprawie promu

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 4 informuje, że w dniach od 1 marca 2016r. do 31 
marca 2016r. odbędzie się rekru-tacja dzieci do oddziału przedszkolnego na rok 
szkolny 2016/2017. Wnioski należy składać w sekretariacie szkoły. Szczegółowe 
informacje pod numerem telefonu 52 387 13 59.

Nabór do oddziału przedszkolnego

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Solcu 
Kujawskim ogłasza nabór na stanowisko:

RATOWNIKA WODNEGO

Wymagane dokumenty:
1.List motywacyjny.
2.CV  z uwzględnieniem dokładnego przebiegu  

kariery zawodowej.
3 . K o p i e  d o k u m e n t ó w  p o ś w i a d c z a j ą c y c h  

wykształcenie  oraz kwalifikacje.
4.Kopie świadectw pracy.
5.Kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się 

o zatrudnienie.
6 .Oświadczenie  o  braku  przec iwwskazań 

zdrowotnych do wykonywanej pracy na tym stanowisku.
7.Oświadczenie o niekaralności.
8.Aktualna książeczka sanitarno-epidemiologiczna.
9.Kopie innych dodatkowych dokumentów 

o posiadanych kwalifikacjach i umiejętnościach. Za 
wiarygodność  kopii dokumentów ponosi pełną 
odpowiedzialność osoba składająca dokumenty. 

Wymagania wobec kandydatów:
1.Posiadanie aktualnych  uprawnień ratownika 

wodnego.
2.Ukończony kurs kwalifikowanej pierwszej 

pomocy.
3.Mile widziane uprawnienia instruktora nauki 

pływania ,aqua aerobiku, rehabilitacji ruchowej w wodzie.
4.Doświadczenie zawodowe na podobnym 

stanowisku.
5.Pełna dyspozycyjność (praca w systemie 

zmianowym). 
6.Odpowiedzialność.
7.Mile widziana znajomość języka angielskiego lub 

innego w stopniu komunikatywnym.
8.Wykształcenie minimum  średnie.
9.Miła aparycja i wysoka kultura osobista.
Wymagane dokumenty należy składać w sekretaria-

cie pokój 5 Ośrodka Sportu i Rekreacji w Solcu 
Kujawskim, ul. Bojowników o Wolność i Demokracji 3 
lub na adres mailowy:sekretariat@osir.soleckujawski.pl 
w terminie do dnia 15 marca 2016 r. do godz. 15:00 
w zamkniętych kopertach z adnotacją: „Nabór na 
stanowisko ratownika wodnego”.

Potrzebny
ratownik

Bez pieniędzy
na kombatantów



BURMISTRZ MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI OGŁASZA
Rokowania, na sprzedaż  nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej  w Solcu 

Kujawskim przy ul. Paryskiej.

1.Opis nieruchomości:

*Do ceny sprzedaży doliczony zostanie należny podatek VAT.

2.Dla powyższego terenu obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego w Solcu Kujawskim ograniczony od 
północy linią kolejową Piła- Bydgoszcz- Toruń-
Warszawa (dz. Nr 1163), od zachodu ulicą Kujawską 
(dz. nr 1094) i granicami działek nr: 1039, 1038, 1037, 
1036/2, 1048, 1050, 1051, 1073/3, od południa 
granicami działek nr: 1072/1, 1071/1, 1068/2, drogą 
krajową nr 10 (dz. nr 992/1),od wschodu granicami 
działek nr: 1131, 1130, 1029, 1115/1, 1115/2, 1114, 
1110, 1095/10, 1095/13, 1095/5, 1095/8, 1095/7, 
uchwalony Uchwałą Nr XXXV/274/10 przez Radę 
Miejską w Solcu Kujawskim z dnia 25 marca 2010 r. 

(Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Nr 90, poz.1093).
3.Ciężary i Ograniczenia:  Nieruchomości 

zapisane w KW nr BY1B/00010721/0 i KW 
BY1B/00136357/6 nie są obciążone żadnymi 
ciężarami ,ograniczeniami, hipotekami.

4.W ewidencji gruntów: działka nr 1048/4 
sklasyfikowana została jako Pastwiska trwałe, Grunty 
pod rowami (PsV,W), działka nr 1047/8  sklasyfiko-
wana została jako Łąki trwałe (ŁIV).

5.Termin I przetargu wyznaczony został na 
18.12.2015r., Termin II przetargu wyznaczony został 
na 05.02.2016r.

6. ROKOWANIA ODBĘDĄ  SIĘ w dniu  18 

marca  2016r. o godz. 9.00, w Urzędzie Miasta i 
Gminy w Solcu Kujawskim przy ul. 23 Stycznia nr 7. 

7. Zgłoszenia udziału w Rokowaniach 
w zamkniętych kopertach przyjmowane będą 
w UMiG  do dnia 14.03.2016r.   do godz.15.00.

8. Zaliczkę tytułem zabezpieczenia kosztów  
w przypadku uchylenia się od  zawarcia umowy, 
w wysokości 10% ceny tj. 40 000,00 zł, wpłacić 
należy na konto Urzędu Miasta i Gminy  w Banku 
PEKAO S.A. I Oddział w Solcu Kujawskim nr 60 
1240 3507 1111 0000 3057 6548  lub  w  kasie tut. 
Urzędu,  najpóźniej w terminie do dnia 14 marca 
2016 roku.

9. Zaliczka powinna zostać  wniesiona z takim 
wyprzedzeniem, aby środki pieniężne wymienione 
w pkt 6, znalazły się na w/w rachunku najpóźniej 
w dniu 14 marca 2016r. – pod rygorem uznania przez 
organizatora rokowań, że warunek wpłaty zaliczki 
nie został spełniony.

10. Zgłoszenie powinno zawierać:
- imię, nazwisko  i adres albo nazwę lub firmę 

oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna 
lub inny podmiot,

- datę sporządzenia zgłoszenia,
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się 

z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez 
zastrzeżeń,

- proponowaną cenę i sposób jej zapłaty,
- proponowany sposób realizacji dodatkowych 

warunków rokowań,
- dołączoną kopię dowodu wpłaty zaliczki.
11. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się 

prawo odwołania ogłoszonych rokowań. 
12. Szczegółowe informacje uzyskać można 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim 
przy ul.23 Stycznia nr 7, pokój 4, telefon (52) 387-
0 1 - 1 9 ,  f a x . ( 5 2 ) 3 8 7 - 1 2 - 5 3 ,                                                           
e-mail:rnizm@soleckujawski.pl.

Rokowania, na sprzedaż  nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej  w Solcu 
Kujawskim przy ul. Paryskiej.

1.Opis nieruchomości:

*Do ceny sprzedaży doliczony zostanie należny podatek VAT.

2.Dla powyższego terenu obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego w Solcu Kujawskim ograniczony od 
północy linią kolejową Piła- Bydgoszcz- Toruń-
Warszawa (dz. Nr 1163), od zachodu ulicą Kujawską 
(dz. nr 1094) i granicami działek nr: 1039, 1038, 1037, 
1036/2, 1048, 1050, 1051, 1073/3, od południa 
granicami działek nr: 1072/1, 1071/1, 1068/2, drogą 
krajową nr 10 (dz. nr 992/1), od wschodu granicami 
działek nr: 1131, 1130, 1029, 1115/1, 1115/2, 1114, 
1110, 1095/10, 1095/13, 1095/5, 1095/8, 1095/7, 
uchwalony Uchwałą Nr XXXV/274/10 przez Radę 
Miejską w Solcu Kujawskim z dnia 25 marca 2010 r. 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Nr 90, poz.1093).

3.Ciężary i Ograniczenia:  Nieruchomości 
zapisane w KW nr BY1B/00010721/0 i KW 
BY1B/00136357/6 nie są obciążone żadnymi 
ciężarami , ograniczeniami, hipotekami.

Zapisy ujawnione w działach III KW nr 
BY1B/00062215/9 i KW nr BY1B/00051472/8 
„Prawa, Roszczenia, Ograniczenia” nie dotyczą 
zbywanych nieruchomości i są bezprzedmiotowe. 

4.W ewidencji gruntów: działka nr 1048/5 
sklasyfikowana została jako Łąki trwałe, Pastwiska 
trwałe, Grunty pod rowami (ŁIV,PsV,W),

działka nr 1047/9  sklasyfikowana została jako 
Łąki trwałe (ŁIV), 

działka nr 1056/5  sklasyfikowana została jako 
Łąki trwałe (ŁIV), 

działka nr 1061/8  sklasyfikowana została jako 
Drogi  (dr).

5.Termin I przetargu wyznaczony został na 
18.12.2015r., Termin II przetargu wyznaczony został 
na 05.02.2016r.

6. ROKOWANIA ODBĘDĄ  SIĘ w dniu  18 
marca  2016r. o godz. 10.00, w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim przy ul. 23 Stycznia nr 7. 

7 .  Zgłoszenia  udziału  w Rokowaniach 
w zamkniętych kopertach przyjmowane będą 
w UMiG  do dnia 14.03.2016r. do godz.15.00.

8. Zaliczkę tytułem zabezpieczenia kosztów  
w przypadku uchylenia się od  zawarcia umowy, 
w wysokości 10% ceny tj. 40 000,00 zł, wpłacić 
należy na konto Urzędu Miasta i Gminy  w Banku 

PEKAO S.A. I Oddział w Solcu Kujawskim nr 60 
1240 3507 1111 0000 3057 6548  lub  w  kasie tut. 
Urzędu,  najpóźniej w terminie do dnia 14 marca 
2016 roku.

9. Zaliczka powinna zostać  wniesiona z takim 
wyprzedzeniem, aby środki pieniężne wymienione 
w pkt 6, znalazły się na w/w rachunku najpóźniej 
w dniu 14 marca 2016r. – pod rygorem uznania przez 
organizatora rokowań, że warunek wpłaty zaliczki 
nie został spełniony.

10. Zgłoszenie powinno zawierać:
- imię, nazwisko  i adres albo nazwę lub firmę 

oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna 
lub inny podmiot,

- datę sporządzenia zgłoszenia,
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się 

z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez 
zastrzeżeń,

- proponowaną cenę i sposób jej zapłaty,
- proponowany sposób realizacji dodatkowych 

warunków rokowań,
- dołączoną kopię dowodu wpłaty zaliczki.
11. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się 

prawo odwołania ogłoszonych rokowań. 
12. Szczegółowe informacje uzyskać można 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim 
przy ul.23 Stycznia nr 7, pokój 4, telefon (52) 387-
0 1 - 1 9 ,  f a x . ( 5 2 ) 3 8 7 - 1 2 - 5 3 ,                                                           
e-mail:rnizm@soleckujawski.pl.

Ogłoszono na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami ( tekst jednolity Dz. U. 2015  
poz. 1774 ze zm. ) i Rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. 2014 poz.1490).

Stosownie do art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz.U.2015.1774 ze zm.), burmistrz 
podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy 
ogłoszeń w Urzę-dzie Miasta i Gminy przy ul. 23 
Stycznia nr 7, został wywieszony wykaz obejmuj-
ący nieruchomość gruntową niezabudowaną, 
przeznaczoną do sprzedaży, położoną w Solcu 
Kujawskim przy ul. Sosnowej, stanowiącą działkę  
nr 1196/9 o powierzchni  0,0150 ha. 

Do sprzedaży
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